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List do programu nauczania szkoły św. Wawrzyńca – klasa 3 
Semestr wiosenny 2026 

 
Szczęśliwego Nowego Roku! Mam nadzieję, że wszyscy mieliście wspaniałe święta świąteczne. Ten semestr 
będzie pełen więcej ekscytujących doświadczeń i nauki. Poniżej przedstawiono obszary, które będziemy 
studiować w trzecim roku tego semestru wiosennego:  
 

Lektura 

Będziemy dalej przeglądać różne broszury z literatury pięknej i literatury faktu oraz napisać tekst poświęcony 
temu gatunkowi na końcu każdej broszury. Wciąż stosujemy podejście APE w naszych lekturach: 
Odpowiedz – Jaka jest odpowiedź na pytanie, które otrzymałeś?  
Udowodnij to – pokaż, jak wiesz, że to jest odpowiedź, za pomocą obrazów, diagramów, obliczeń lub w inny 
sposób.  

Wyjaśnij to – napisz kilka zdań, żeby jasno pokazać, dlaczego doszedłeś do odpowiedzi 
  

Dzieci powinny czytać co najmniej 5 razy w tygodniu przez około 10/15 minut. Jeśli Twoje dziecko jest 
czytelnikiem wolnym, może wybrać książkę z klasy, biblioteki szkolnej lub z domu, ale musi ją codziennie 
zabierać ze sobą do szkoły. Proszę, czy możesz poświęcić z nim wartościowy czas na czytanie, dyskutowanie o 
książce, którą czyta, i zadawanie dziecku pytań o to, co przeczytało. Proszę, czy możesz upewnić się, że żółte 
dzienniki czytelnicze są uzupełniane?  
 

Pisownia 

 

Korzystamy z spersonalizowanego programu do literowania, a cotygodniowe listy słów będą indywidualne i 
dostosowane do zasad pisowni, które Twoje dziecko musi ćwiczyć. Są one generowane na podstawie testu 
ortograficznego, który można zobaczyć na końcu ich folderów. Lista zawiera również wszelkie błędy pisowniowe 
w cotygodniowym teście oraz 2 słowa z naszej listy pisowni z klas 3 i 4. Teczki z literami są wysyłane do domu 
w poniedziałek i powinny zostać zwrócone do piątku, ale nie wcześniej niż w czwartek. Nauka dzieci będzie 
wspierana przez powtarzanie i, jeśli to możliwe, codzienną praktykę. Proszę, upewnij się, że wszystkie sekcje 
PSP są ukończone.  
 

 

Twórczość 
W pierwszym półroczu semestru nauczymy się pisać "podręczniki instruktażowe", które ładnie łączą się z 
przepisami i gotowaniem, które będziemy robić w DT. W drugiej połowie semestru będziemy uczyć się o "Pisaniu 
Perswazyjnym". Pisanie perswazyjne będzie powiązane z lekcjami DT, podczas których będziemy planować i robić 
własne smoothie.  
 

Matematyka 

W tym semestrze ponownie skupiamy się na liczbie (mnożenie i dzieleniu) oraz na pomiarze (ułamki, długość, 
obwód, masa i pojemność). Każdego dnia dzieci będą miały dodatkowe 15 minut na poprawę biegłości 
matematycznej, aby pomóc im w 4 operacjach oraz kontynuować pracę nad tabliczką mnożenia i wiązaniem liczb. 
Ćwiczenie tabliczki mnożenia w domu będzie dla dzieci bardzo korzystne, ponieważ znacznie ułatwi pracę z 
liczbami i naukę takich ułamków.  
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To określa cele matematyki: - 
 

Obliczenia: Mnożenie i dzielenie B 

Krok 1 Wielokrotności 10  
Krok 2 Powiązane obliczenia  
Krok 3 Rozumowanie dotyczące mnożenia  
Krok 4: Mnóż 2-cyfrową liczbę przez 1-cyfrową – brak wymiany  

Krok 5: Mnóż liczbę dwucyfrową przez 1-cyfrową – z wymianą  
Krok 6: Mnożenie i dzielenie splotów  
Krok 7: Podziel 2-cyfrową liczbę przez 1-cyfrową – bez wymiany  

Krok 8: Podzielić liczbę dwucyfrową przez liczbę jednocyfrową – elastyczne dzielenie  

Krok 9: Podzielić liczbę 2-cyfrową przez liczbę 1-cyfrową – z resztami  

Skalowanie na poziomie 10  

Krok 11 Ile sposobów? 

 

Obliczenia: długość i obwód 

Krok 1 Zmierz w metrach i centymetrach  

Krok 2 Zmierz w milimetrach  

Krok 3: Mierz w centymetrach i milimetrach  

Krok 4 Metry, centymetry i milimetry  

Krok 5 Równoważne długości (metry i centymetry)  
Krok 6 Równoważne długości (centymetry i milimetry)  
Krok 7: Porównaj długości  
Krok 8: Dodaj długości  
Krok 9 Odejmij długości  
Krok 10 Czym jest obwód?  

Krok 11 Zmierz obwód  

Krok 12: Obliczanie obwodu 

 

Obliczenia: Ułamki 
Krok 1 Zrozum mianowniki ułamków jednostkowych  
Krok 2: Porównaj i uporządkuj ułamki jednostek  
Krok 3 Zrozum liczniki ułamków niejednostkowych  
Krok 4 Zrozum całość  
Krok 5: Porównaj i uporządkuj ułamki niejednostkowe  
Krok 6 Ułamki i skale  
Krok 7 Ułamki na osi liczbowej  
Krok 8 Liczenie w ułamkach na osi liczbowej  
Krok 9 Równoważne ułamki na osi liczbowej  
Krok 10 Równoważne ułamki jako modele słupkowe 

 

Obliczenia: Masa i pojemność 

Krok 1 Użyj wag  
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Krok 2: Zmierz masę w gramach  
Krok 3: Zmierz masę w kilogramach i gramach  
Krok 4: Masy równoważne (kilogramy i gramy)  
Krok 5: Porównaj masę  
Krok 6: Dodaj i odejmij masę  
Krok 7: Zmierz pojemność i objętość w mililitrach  
Krok 8: Zmierz pojemność i objętość w litrach i mililitrach  
Krok 9 Równoważne pojemności i objętości (litry i mililitry)  
Krok 10 Porównaj pojemność i objętość  
Krok 11: Dodaj i odejmij pojemność oraz objętość 

 

Nauka 

W tym semestrze w naukach ścisłych będziemy studiować "Skały", a potem "Rośliny". Będzie to wymagało pracy 
badawczej, a dzieci będą nadal rozwijać swoje umiejętności badawcze naukowe.  
 

Francuski 

Termin dzieli się na 2 jednostki: Jedzenie, Wspaniałe jedzenie oraz Rodzina i Przyjaciele. Dzieci będą podążać 
za znaną historią, prosić o jedzenie, wyrażać upodobania i niechęci, przedstawiać członków rodziny i zwierzęta 
oraz kontynuować naszą pracę fonetyczną. 
 

 

 

Muzyka 

W tym semestrze nauczymy się czuć i poruszać w rytmie salsy, potem przez kilka tygodni przyjrzymy się 
strukturze "Marszu" Czajkowskiego z Dziadka do orzechów, a semestr zakończymy kilkoma lekcjami używania 
słów do wspomagania kompozycji. Będziemy kończyć lekcję kilkoma minutami na flecie prostym każdego tygodniu. 
 

PSHE 

Dzieci będą poznawać mocne strony i wyzwania związane ze zdrowiem psychicznym i dobrostanem. W drugiej 
połowie semestru dzieci będą uczyć się Świętować Różnice w Tożsamości oraz patrzeć na Społeczeństwo i 
Równość.  
 

Historia 

W tym półsemestrze będziemy poznawać starożytną Grecję. Uwzględni to chronologię oraz miejsce, gdzie ta 
epoka mieści się w historii świata. Dowiemy się o codziennym życiu, igrzyskach olimpijskich, greckich bogach i 
teatrze.  

 

Geografia: 

W drugiej połowie semestru będziemy poznawać naszą lokalną okolicę i to, jak się zmienia.  
 

Sztuka 

W tym półsemestrze będziemy studiować artystę o imieniu Carl Warner i jego pejzaże kulinarne. Będziemy 
malować martwą naturę owoców i warzyw oraz tworzyć własne krajobrazy kulinarne.  
 

DT 
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W pierwszym półroczu semestru będziemy brać udział w zajęciach Caring Cooks i co tydzień gotować inny 
przepis. W drugiej połowie semestru skupimy się na zdrowym odżywianiu i tworzeniu własnych koktajli.  
 
 

WF 

Nasze dni WF w tym półsemestrze to poniedziałki i środy. W poniedziałki bierzemy udział w grupie tanecznej z 
Dragosem i uczymy się tańca do występu. W środy dzieci będą  uczestniczyć w różnorodnych ćwiczeniach 
umiejętności i budowaniu zespołu. Po przerwie semestralnej będziemy prowadzić treningi obwodowe. Prosimy o 

to, by Twoje dziecko przyszło do szkoły w tych dniach w odpowiednim szkolnym stróju WF-owym i odpowiednich 

butach  sportowych. 

ICT/Informatyka 

W ICT/Informatyce uczymy się o rozgałęzianych bazach danych, w tym o tym, czym są dane, gdzie są 
przechowywane oraz zadajemy pytania tak/nie.  Po półroczach będziemy uczyć się o arkuszach kalkulacyjnych.  

 

R.E.  

W tym semestrze będziemy studiować chrześcijaństwo i historię wielkanocną z motywem zbawienia. Po 
półroczach będziemy poznawać judaizm oraz święta i uroczystości, które są częścią codziennego życia 
żydowskiego.  
 

Wspólne uczenie się  
Nasza wspólna nauka w tym semestrze odbędzie się 18 marca (1:30-14:30). Mamy nadzieję, że skończyliśmy 
przygotowywać nasze koktajle i będziemy mogli się nimi z Wami podzielić, a dzieci je zaprezentują. Potwierdzę 
datę tego jak najszybciej. Napiszę też osobno o nadchodzących wyjazdach.  
 

Jeśli masz jakiekolwiek pytania lub wątpliwości, nie wahaj się ze mną skontaktować.  
 

Z poważaniem, 
Pani Carpenter 

e.carpenter@stlawrence.sch.je 
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